
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασί-
ας για τους υπαλλήλους της Διεύθυνσης Στατιστι-
κής Πληροφόρησης και Εκδόσεων της ΕΛ.ΣΤΑΤ. 
για τους μήνες από Ιανουάριο έως και Ιούνιο 2023.

2 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασί-
ας για τους υπαλλήλους της Διεύθυνσης Οικονο-
μικών Υπηρεσιών της ΕΛ.ΣΤΑΤ. για τους μήνες από 
Ιανουάριο έως και Ιούνιο 2023.

3 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας για τους υπαλλήλους της Διεύθυνσης Στατι-
στικών Επιχειρήσεων της ΕΛ.ΣΤΑΤ. για τους μήνες 
από Ιανουάριο έως και Ιούνιο 2023.

4 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασί-
ας για τους υπαλλήλους του Αυτοτελούς Γραφεί-
ου Τύπου, για τους μήνες από Ιανουάριο έως και 
Ιούνιο 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 312/Α1-254 (1)

Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής ερ-
γασίας για τους υπαλλήλους της Διεύθυνσης 
Στατιστικής Πληροφόρησης και Εκδόσεων της 
ΕΛ.ΣΤΑΤ. για τους μήνες από Ιανουάριο έως και 
Ιούνιο 2023.  

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗΣ ΑΡΧΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1.
α. Τον ν. 3832/2010 «Ελληνικό Στατιστικό Σύστημα 

(ΕΛ.Σ.Σ.) Σύσταση της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής 
(ΕΛ.ΣΤΑΤ.) ως Ανεξάρτητης Αρχής» (Α’ 38),

β. το π.δ. 73/2019 «Οργανισμός της Ελληνικής Στατι-
στικής Αρχής (ΕΛ.ΣΤΑΤ.)» (Α’ 114),

γ. την υπό στοιχεία ΓΠ-400/27.8.2012 απόφαση «Έγκρι-
ση Κανονισμού Λειτουργίας και Διαχείρισης της Ελληνι-
κής Στατιστικής Αρχής» (Β’ 2390).

2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-

μίσεων» (Α’ 176).

3. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/5.1.2016 εγκύκλιο του 

Γ.Λ.Κ. «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξε-

ων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176) “Μισθο-

λογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, των 

Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και 

δεύτερου βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημοσίου 

(Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των 

Δ.Ε.Κ.Ο του κεφ. Α’ του ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες 

μισθολογικές διατάξεις”».

4. Την υπό στοιχεία 22957 ΕΞ 2021/25.2.2021 απόφαση 

του Υπουργού Οικονομικών «Ανανέωση της θητείας του 

Προέδρου της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής (ΕΛ.ΣΤΑΤ.)» 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 140 και 149).

5. Την ανάγκη να προσφέρει υπηρεσία και πέραν του 

κανονικού ωραρίου το προσωπικό της Διεύθυνσης Στατι-

στικής Πληροφόρησης και Εκδόσεων της ΕΛ.ΣΤΑΤ., λόγω 

εκτάκτων και επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών και 

συγκεκριμένα:

– Επείγουσες εργασίες που αφορούν στον 6ο Διαγω-

νισμό Στατιστικής,

– Έκτακτες ανάγκες Αποστολής Δελτίων Τύπου,

– Επείγουσες εργασίες για τα δημοσιεύματα «Ελληνι-

κή Οικονομία», «Συνθήκες Διαβίωσης», «Ελλάς με Αριθ-

μούς», προκειμένου να δημοσιευθούν τα πιο πρόσφατα 

στοιχεία, καθώς, επίσης, και εργασίες που αφορούν στα 

infographics που ακολουθούν τα Δελτία Τύπου,

– Επείγουσες ανάγκες χορήγησης στατιστικών στοι-

χείων λόγω του μεγάλου αριθμού των αιτημάτων των 

χρηστών,

– Συντονισμός, οργάνωση και υλοποίηση εργασιών 

για τη συμμετοχή της ΕΛ.ΣΤΑΤ. στην 87η ΔΕΘ.

6. Την υπό στοιχεία 212/Α2-110/12.1.2023 απόφα-

ση ανάληψης υποχρέωσης και α/α 27, ποσού εκατόν 

ογδόντα πέντε χιλιάδων επτακοσίων εξήντα ευρώ 

(185.760,00 €) για την πληρωμή ισόποσης δαπάνης σε 

βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού της ΕΛ.ΣΤΑΤ. 

οικονομικού έτους 2023 στον KAE 0261, για την απο-

ζημίωση υπερωριακής εργασίας των υπαλλήλων των 

Διευθύνσεων της Κεντρικής Υπηρεσίας της ΕΛ.ΣΤΑΤ., του 

Αυτοτελούς Γραφείου Προέδρου και του Αυτοτελούς 

Γραφείου Τύπου για το χρονικό διάστημα από Ιανουάριο 

μέχρι και Ιούνιο 2023, αποφασίζουμε:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Ιανουαρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 237

2755

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.01.20 22:15:34
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2756 Τεύχος B’ 237/20.01.2023

Εγκρίνουμε την απογευματινή υπερωριακή απασχόλη-

ση για τους μήνες από Ιανουάριο έως και Ιούνιο 2023, με 

την προβλεπόμενη από το νόμο αμοιβή, για τους υπαλ-

λήλους της Διεύθυνσης Στατιστικής Πληροφόρησης και 

Εκδόσεων.

Οι ώρες της απογευματινής υπερωριακής απασχόλη-

σης, ορίζονται μέχρι είκοσι (20) ανά μήνα και ανά υπάλ-

ληλο, για δεκαοκτώ (18) υπαλλήλους της παραπάνω 

Διεύθυνσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Πειραιάς, 13 Ιανουαρίου 2023

Ο Πρόεδρος

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΘΑΝΟΠΟΥΛΟΣ   

ι

 Αριθμ. 318/Α1-258 (2)

Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας για τους υπαλλήλους της Διεύθυνσης Οικο-
νομικών Υπηρεσιών της ΕΛ.ΣΤΑΤ. για τους μήνες 
από Ιανουάριο έως και Ιούνιο 2023  .

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗΣ ΑΡΧΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1.

α. Τον ν. 3832/2010 «Ελληνικό Στατιστικό Σύστημα 

(ΕΛ.Σ.Σ.) Σύσταση της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής 

(ΕΛ.ΣΤΑΤ.) ως Ανεξάρτητης Αρχής» (Α’ 38),

β. το π.δ. 73/2019 «Οργανισμός της Ελληνικής Στατι-

στικής Αρχής (ΕΛ.ΣΤΑΤ.)» (Α’ 114),

γ. την υπό στοιχεία ΓΠ-400/27.8.2012 απόφαση «Έγκρι-

ση Κανονισμού Λειτουργίας και Διαχείρισης της Ελληνι-

κής Στατιστικής Αρχής» (Β’ 2390).

2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-

μίσεων» (Α’ 176).

3. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/5.1.2016 εγκύκλιο 

του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγι-

ών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ 

του ν. 4354/2015 (Α’ 176) “Μισθολογικές ρυθμίσεις των 

υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυ-

τοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των 

Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού 

Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α’ του 

ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις”».

4. Την υπό στοιχεία 22957 ΕΞ 2021/25.2.2021 απόφαση 

του Υπουργού Οικονομικών «Ανανέωση της θητείας του 

Προέδρου της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής (ΕΛ.ΣΤΑΤ.)» 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 140 και 149).

5. Την ανάγκη να προσφέρει υπηρεσία και πέραν του 

κανονικού ωραρίου το προσωπικό της Διεύθυνσης Οι-

κονομικών Υπηρεσιών της ΕΛ.ΣΤΑΤ., λόγω εκτάκτων και 

επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών και συγκεκριμένα:

1. Πληρωμή απλήρωτων υποχρεώσεων προηγούμε-
νου έτους (επείγουσες εργασίες),

2. Αναλήψεις υποχρεώσεων Προϋπολογισμού 2023 
(επείγουσες εργασίες),

3. Εργασίες για την πληρωμή Ιδιωτών Συνεργατών και 
μετακινήσεων εκτός έδρας προσωπικού (επείγουσες ερ-
γασίες),

4. Εργασίες για την κατάρτιση Ισολογισμού χρήσης 
2022 (επείγουσες εργασίες),

5. Προώθηση των διαγωνιστικών διαδικασιών για νέες 
μισθώσεις ακινήτων για τις Περιφερειακές Υπηρεσίες 
Στατιστικής (ΠΥΣ) (επείγουσες εργασίες).

6. Προώθηση των διαδικασιών αναθέσεων και διαγω-
νισμών, για επείγουσες προμήθειες υλικών/αναθέσεις 
υπηρεσιών.

7. Εισαγωγή στο σύστημα όλων των τιμολογίων ανα-
λωσίμων και παγίων της ΕΛ.ΣΤΑΤ. και αποστολή στις 
ΠΥΣ των αρχείων «ΕΝΤΟΛΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΥΛΙΚΟΥ-ΠΡΑΞΗ 
ΕΞΑΓΩΓΗΣ ΑΠΟ ΑΠΟΘΗΚΗ» (επείγουσες εργασίες). 
Η εν λόγω εργασία δεν πραγματοποιείται εντός ωραρίου 
λόγω έλλειψης αποθηκαρίου.

8. Προώθηση διαδικασιών αναθέσεων και διαγωνι-
σμών για επείγουσες και έκτακτες επισκευές και συντη-
ρήσεις όλων των εγκαταστάσεων της ΕΛ.ΣΤΑΤ. (ΚΥ και 50 
ΠΥΣ) και επίβλεψη των εργασιών από το Τμήμα Τεχνικής 
Υπηρεσίας και Λειτουργίας Εγκαταστάσεων.

9. Κατάρτιση ΔΑΥΚ υπαλλήλων που συνταξιοδοτού-
νται (επείγουσες εργασίες).

10. Δημιουργία αρχείων για την απεικόνιση της Α.Π.Δ., 
στον ΕΦΚΑ, των ιδιωτών συνεργατών της ΕΛ.ΣΤΑΤ. που 
αμείβονται με Τίτλο Κτήσης (επείγουσες εργασίες).

11. Διάφορες άλλες έκτακτες και επείγουσες εργασίες 
που προκύπτουν, αρμοδιότητας της Διεύθυνσης Οικο-
νομικών Υπηρεσιών.

6. Την υπό στοιχεία 212/Α2-110/12.1.2023 απόφα-
ση ανάληψης υποχρέωσης και α/α 27, ποσού εκατόν 
ογδόντα πέντε χιλιάδων επτακοσίων εξήντα ευρώ 
(185.760,00 €) για την πληρωμή ισόποσης δαπάνης σε 
βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού της ΕΛ.ΣΤΑΤ. 
οικονομικού έτους 2023 στον KAE 0261, για την απο-
ζημίωση υπερωριακής εργασίας των υπαλλήλων των 
Διευθύνσεων της Κεντρικής Υπηρεσίας της ΕΛ.ΣΤΑΤ., του 
Αυτοτελούς Γραφείου Προέδρου και του Αυτοτελούς 
Γραφείου Τύπου για το χρονικό διάστημα από Ιανουάριο 
μέχρι και Ιούνιο 2023, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την απογευματινή υπερωριακή απασχόλη-
ση για τους μήνες από Ιανουάριο έως και Ιούνιο 2023, με 
την προβλεπόμενη από το νόμο αμοιβή, για τους υπαλ-
λήλους της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών.

Οι ώρες της απογευματινής υπερωριακής απασχόλη-
σης, ορίζονται μέχρι είκοσι (20) ανά μήνα και ανά υπάλ-
ληλο, για είκοσι επτά (27) υπαλλήλους της παραπάνω 
Διεύθυνσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πειραιάς, 13 Ιανουαρίου 2023

Ο Πρόεδρος

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΘΑΝΟΠΟΥΛΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2757Τεύχος B’ 237/20.01.2023

 Αριθμ. 307/Α1-251 (3)

Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας για τους υπαλλήλους της Διεύθυνσης Στατι-
στικών Επιχειρήσεων της ΕΛ.ΣΤΑΤ. για τους μήνες 
από Ιανουάριο έως και Ιούνιο 2023  .

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗΣ ΑΡΧΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1.

α. Τον ν. 3832/2010 «Ελληνικό Στατιστικό Σύστημα 

(ΕΛ.Σ.Σ.) Σύσταση της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής 

(ΕΛ.ΣΤΑΤ.) ως Ανεξάρτητης Αρχής» (Α’ 38),

β. το π.δ. 73/2019 «Οργανισμός της Ελληνικής Στατι-

στικής Αρχής (ΕΛ.ΣΤΑΤ.)» (Α’ 114),

γ. την υπό στοιχεία ΓΠ-400/27.8.2012 απόφαση «Έγκρι-

ση Κανονισμού Λειτουργίας και Διαχείρισης της Ελληνι-

κής Στατιστικής Αρχής» (Β’ 2390).

2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-

μίσεων» (Α’ 176).

3. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/5.1.2016 εγκύκλιο 

του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγι-

ών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ 

του ν. 4354/2015 (Α’ 176) “Μισθολογικές ρυθμίσεις των 

υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυ-

τοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των 

Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού 

Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α’ του 

ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις”».

4. Την υπό στοιχεία 22957 ΕΞ 2021/25.2.2021 απόφαση 

του Υπουργού Οικονομικών «Ανανέωση της θητείας του 

Προέδρου της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής (ΕΛ.ΣΤΑΤ.)» 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 140 και 149).

5. Την ανάγκη να προσφέρει υπηρεσία και πέραν του 

κανονικού ωραρίου το προσωπικό της Διεύθυνσης Στα-

τιστικών Επιχειρήσεων της ΕΛ.ΣΤΑΤ., λόγω εκτάκτων και 

επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών και συγκεκριμένα:

– Ανάπτυξη εφαρμογής ενιαίας διαχείρισης και επε-

ξεργασίας των πληροφοριών για το Στατιστικό Μητρώο 

Επιχειρήσεων, το Μητρώο των Ευρωπαϊκών Ομίλων Επι-

χειρήσεων EuroGroups Register - EGR, το Profiling και τη 

Δημογραφία Επιχειρήσεων,

– Οριοθέτηση, με χρήση της μεθόδου του εντατικού 

profiling, της περιμέτρου των μεγάλων ομίλων και τον 

εντοπισμό των νομικών μονάδων που τους απαρτίζουν, 

σε εθνικό επίπεδο, για το έτος αναφοράς 2021, προγραμ-

ματισμός και προετοιμασία συναντήσεων με εκπροσώ-

πους μεγάλων ομίλων επιχειρήσεων,

– Συμμετοχή, στη διαδικασία οριοθέτησης ομίλων επι-

χειρήσεων σε ευρωπαϊκό επίπεδο (European Profiling), 

για ομίλους των οποίων το κέντρο αποφάσεων (Global 

Decision Center - GDC) βρίσκεται στην Ελλάδα,

– Ενσωμάτωση στο Στατιστικό Μητρώο Επιχειρήσεων 

της πληροφορίας Μονάδας Οικονομικής Δραστηριότη-

τας (ΜΟΔ),

– Εντατικοποίηση των εργασιών του Large Case Unit, 
οι οποίες αφορούν στη διενέργεια συστηματικών ελέγ-
χων και συγκρίσεων των πρωτογενών στοιχείων που 
υποβάλλονται στο πλαίσιο ερευνών της ΕΛ.ΣΤΑΤ. από 
τους Ομίλους επιχειρήσεων και τις Μεγάλες επιχειρήσεις,

– Προσαρμογή των αρχείων διαβίβασης στοιχείων στη 
Eurostat με τη χρήση των νέων ροών διαβίβασης και του 
νέου DSD (data structure definition) στο πλαίσιο εφαρ-
μογής του νέου Κανονισμού European Business Statistics 
(EBS) και πραγματοποίηση δοκιμαστικών διαβιβάσεων,

– Εφαρμογή του νέου Κανονισμού European Business 
Statistics (EBS) από το έτος αναφοράς 1/1/2021 για τις 
ετήσιες στατιστικές επιχειρήσεων,

– Ολοκλήρωση συστήματος και διαδικασίας επεξερ-
γασίας των στοιχείων που συλλέγονται μέσω της νέας 
ηλεκτρονικής εφαρμογής για τις στατιστικές διάρθρω-
σης επιχειρήσεων,

– Εκπαίδευση προσωπικού στη νέα ηλεκτρονική εφαρ-
μογή για τον έλεγχο και την επεξεργασία των στοιχείων 
των επιχειρήσεων,

– Προετοιμασία, προγραμματισμός και οργάνωση ερ-
γασιών στο πλαίσιο της χρήσης και διοικητικών δεδομέ-
νων στην Έρευνα Διάρθρωσης και Κατανομής Αμοιβών,

– Επανασχεδιασμός της καταχώρησης των τιμών των 
δελτίων του Δείκτη Παραγωγού και Δείκτη Εισαγωγών 
στη Βιομηχανία, με προσαρμογές στο πληροφορικό 
σύστημα,

– Διερεύνηση νέων πηγών τιμοληψίας για επιλεγμένα 
προϊόντα του Δείκτη Παραγωγού και Δείκτη Εισαγωγών 
στη Βιομηχανία,

– Επικαιροποίηση του Μητρώου του Δείκτη Παραγω-
γού και Δείκτη Εισαγωγών στη Βιομηχανία,

– Υπολογισμοί αθροιστικών συνόλων ανά 2ψήφιο και 
4ψήφιο επίπεδο της στατιστικής ταξινόμησης προϊόντων 
CPA (6ψήφιο επίπεδο ανάλυσης) για τα αποτελέσματα 
της Έρευνας PRODCOM,

– Τελικός έλεγχος και εκτιμήσεις της Έρευνας PRODCOM 
έτους 2021,

– Εργασίες διάσπασης των τριμηνιαίων κύκλων ερ-
γασιών για την κατάρτιση μηνιαίων Δεικτών Κύκλου 
Εργασιών σε όλους τους κλάδους των Υπηρεσιών και 
εκπαίδευση προσωπικού στην επεξεργασία των διοι-
κητικών δεδομένων,

– Εκπαίδευση προσωπικού στην εποχική διόρθωση 
των χρονοσειρών των Δεικτών Κύκλου Εργασιών Εμπο-
ρίου και Υπηρεσιών,

– Κατάρτιση νέων δεικτών τιμών παραγωγού σε ορι-
σμένους κλάδους των υπηρεσιών με κύρια χρήση τους 
ως αποπληθωριστές των δεικτών κύκλου εργασιών των 
υπηρεσιών,

– Μελέτη των ανταλλασσόμενων στοιχείων μεταξύ 
των Κ-Μ, μέσω των προγραμμάτων ανταλλαγής δεδο-
μένων «Microdata Exchange, MDE» και «Customs data 
exchange, CDE» στο πλαίσιο της εφαρμογής των απαιτή-
σεων του Κανονισμού (ΕΕ) 2019/2152 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου για τις Ευρωπαϊκές 
Στατιστικές Επιχειρήσεων,

– Σχεδιασμός και διενέργεια της πιλοτικής έρευ-
νας International Sourcing Global Value στο πλαίσιο 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2758 Τεύχος B’ 237/20.01.2023

της εφαρμογής των απαιτήσεων του Κανονισμού (ΕΕ) 
2019/2152 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου για τις Ευρωπαϊκές Στατιστικές Επιχειρήσεων.

6. Την υπό στοιχεία 212/Α2-110/12.1.2023 απόφα-
ση ανάληψης υποχρέωσης και α/α 27, ποσού εκατόν 
ογδόντα πέντε χιλιάδων επτακοσίων εξήντα ευρώ 
(185.760,00 €) για την πληρωμή ισόποσης δαπάνης σε 
βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού της ΕΛ.ΣΤΑΤ. 
οικονομικού έτους 2023 στον KAE 0261, για την απο-
ζημίωση υπερωριακής εργασίας των υπαλλήλων των 
Διευθύνσεων της Κεντρικής Υπηρεσίας της ΕΛ.ΣΤΑΤ., του 
Αυτοτελούς Γραφείου Προέδρου και του Αυτοτελούς 
Γραφείου Τύπου για το χρονικό διάστημα από Ιανουάριο 
μέχρι και Ιούνιο 2023, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την απογευματινή υπερωριακή απασχό-
ληση για τους μήνες από Ιανουάριο έως και Ιούνιο 2023, 
με την προβλεπόμενη από τον νόμο αμοιβή, για τους 
υπαλλήλους της Διεύθυνσης Στατιστικών Επιχειρήσεων.

Οι ώρες της απογευματινής υπερωριακής απασχόλη-
σης ορίζονται μέχρι είκοσι (20) ανά μήνα και ανά υπάλ-
ληλο, για είκοσι έξι (26) υπαλλήλους της παραπάνω 
Διεύθυνσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πειραιάς, 13 Ιανουαρίου 2023

Ο Πρόεδρος

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΘΑΝΟΠΟΥΛΟΣ   

Ι

 Αριθμ. 320/Α1-259 (4)

Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας για τους υπαλλήλους του Αυτοτελούς Γρα-
φείου Τύπου, για τους μήνες από Ιανουάριο έως 
και Ιούνιο 2023  .

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗΣ ΑΡΧΗΣ 

 Έχοντας υπόψη: 
1.
α. Τον ν. 3832/2010 «Ελληνικό Στατιστικό Σύστημα 

(ΕΛ.Σ.Σ.) Σύσταση της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής 
(ΕΛ.ΣΤΑΤ.) ως Ανεξάρτητης Αρχής» (Α’ 38),

β. το π.δ. 73/2019 «Οργανισμός της Ελληνικής Στατι-
στικής Αρχής (ΕΛ.ΣΤΑΤ.)» (Α’ 114),

γ. την υπό στοιχεία ΓΠ-400/27.8.2012 απόφαση «Έγκρι-
ση Κανονισμού Λειτουργίας και Διαχείρισης της Ελληνι-
κής Στατιστικής Αρχής» (Β’ 2390).

2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

3. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/5.1.2016 εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγι-
ών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ 
του ν. 4354/2015 (Α’ 176) “Μισθολογικές ρυθμίσεις των 
υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου βαθμού, 
των Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδι-
ωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του 
κεφ. Α’ του ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες μισθολογικές 
διατάξεις”».

4. Την υπό στοιχεία 22957 ΕΞ 2021/25.2.2021 απόφαση 
του Υπουργού Οικονομικών «Ανανέωση της θητείας του 
Προέδρου της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής (ΕΛ.ΣΤΑΤ.)» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 140 και 149).

5. Την ανάγκη να προσφέρει υπηρεσία και πέραν του 
κανονικού ωραρίου το προσωπικό που υπηρετεί στο Αυ-
τοτελές Γραφείο Τύπου, για την αντιμετώπιση εκτάκτων 
ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών και των αυξημένων 
υποχρεώσεων αυτής, σε ελληνικούς και ευρωπαϊκούς 
φορείς και οργανισμούς.

6. Την υπό στοιχεία 212/Α2-110/12.1.2023 απόφα-
ση ανάληψης υποχρέωσης και α/α 27, ποσού εκατόν 
ογδόντα πέντε χιλιάδων επτακοσίων εξήντα ευρώ 
(185.760,00 €) για την πληρωμή ισόποσης δαπάνης σε 
βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού της ΕΛ.ΣΤΑΤ. 
οικονομικού έτους 2023 στον KAE 0261, για την απο-
ζημίωση υπερωριακής εργασίας των υπαλλήλων των 
Διευθύνσεων της Κεντρικής Υπηρεσίας της ΕΛ.ΣΤΑΤ., του 
Αυτοτελούς Γραφείου Προέδρου και του Αυτοτελούς 
Γραφείου Τύπου για το χρονικό διάστημα από Ιανουάριο 
μέχρι και Ιούνιο 2023, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την απογευματινή υπερωριακή απασχό-
ληση για τους μήνες από Ιανουάριο έως και Ιούνιο 2023, 
με την προβλεπόμενη από τον νόμο αμοιβή, για το Αυ-
τοτελές Γραφείο Τύπου.

Οι ώρες της ανωτέρω απασχόλησης ορίζονται μέχρι 
είκοσι (20) ανά μήνα, για μία (1) υπάλληλο του παραπάνω 
Αυτοτελούς Γραφείου Τύπου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πειραιάς, 13 Ιανουαρίου 2023

Ο Πρόεδρος

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΘΑΝΟΠΟΥΛΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02002372001230004*


